.a Rezepte > Frihstiick

GrieBbrel mit

Himbeermarmelade

Zeit gesamt
10min

Lutaten
fir 4 Portionen
Milch

Lucker

Salz
Weichweizengriel

Himbeerkonfitiire

Zubereitungszeit
10min

700 ml
20g

100 g
4EL

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

mittlerer Topf

1. In einem Topf Milch, Zucker und Salz aufkochen. Unter standigem Riihren GrieB in die
kochende Milch riihren und auf niedriger Stufe ca. 3-5 Min. quellen lassen. Dabei
gelegentlich umrtihren und darauf achten, dass der GrieBbrei nicht zu fest wird.

2. GrieBbrei auf Schalchen verteilen und mit Himbeermarmelade servieren.

Guten Appetit!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 222 keal
Kohlenhydrate g
Eiweil 8g
Ballaststoffe 0Og

Fette 6g
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